ILUSTRE RAUNICIPALIDAD DE CSORND
CHULE

Secretaria Comunal de Planificacién
Depto. de Licitaciones

OSORNO,
20 Nov 201

MAT.: RECTIFIQUESE DECRETO DE ADJUDICACION  N°i3119 DEL
19.10.2012  “SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE CAMARAS DE
TELEVIGILANCIA COMPLEJO DEPORTIVO VILIA OLIMPICA DE
OSORNO, 2° LLAMADO”.

DECRETO N° /}%5?4/ VISTOS :

El Decreto N°13119 del 19 de Octubre del 2012
que adjudica la propuesta publica “Servicios de arrendamiento de cdmaras de
Televigilancia complejo deportivo villa Olimpica de Osorno, 2° llamado™ vy en el cual se
sefiala que el monto del contrato es de 81.154.300.- mensuales (8§41.554.800.- por 36
meses) L V. A. incluido.

El contrato despachado a la empresa con fecha 05
de Noviembre del 2012, para la firma correspondiente ante notario.

El correo electrénico de fecha 08 de noviembre del
2012, del Sr. Paul Stengel de la empresa Emach Card Limitada, en el cual hace llegar
varias observaciones al contrato e indicando que ellos ofertaron en UF. segin lo
estipulan las bases Administrativas, por lo tanto se debe transformar a UF. el valor del

contralo.
Los correos electrdnicos del Sr. Juan Carlos

Cavada, Abogado de Asesoria Juridica, quien indica que se debe modificar el Decreto de
Adjudicacion, ya que el monto del contrato debe ser expresado en U.F. segiin lo ofertado
por la empresa 'y Bases Administrativas.

El correo electrénico del Sr. Sergio Gonzdlez,
Director D.AF. de fecha 15.11.2012.

El correo electrdnico del Sr. Juan Carlos Cavada

de fecha 15.11.2012.
las facultades que me confiere la Ley N°I8.695

del afio 1988 y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

RECTIFIQUESE ¢l Decreto de Adjudicacion
N°13119 del 19.10.2012 “Servicios de arrendamiento de cdmaras de televigilancia
complejo deportivo villa olimpica de Osorno, 2° llamado” y en el cual se sefiala que el

/]



contralo es de §1.154.300.- mensuales (§41.554.800.- por 36 meses) LV . A. incluido.

“Debiendo decir”: El valor mensual del servicio es de UF 42,983 + LV.A.
equivalente a $970.000.- + IVA para el primer mes del servicio, fomando como
referencia el valor de la UF al dia 14.09.2012. dia de la apertura de la propuesta.
Para la emision de las facturas que serdn mensualmente considerar el tiltimo dia de

cada mes, correspondiente a la U.F.
En lo demds se mantiene el decreto de
adjudicacion N°13119del 19.10.2012.

ANOTESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.

AEEEE

AIM TIN VALENZUELA
GS%;@LDE DE OSGORNO

YAMIL J. UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JBV/YJUR/C HVG/A%V/lfg

DISTRIBUCION:

e Secrelaria Municipal
o Control

e Licitaciones

o Informatica

C AMTHAUER N°833-FONQO 218722 FAX 218714 - OSORNQ
www.imo.cl



